
Saeima.
Ministru kabineta sēde š. g. 7. februārī.
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodevu un nodokļu aprēķināšanai.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.
Grozījumi un papildinājumi pielikumos pie

,,Noteikumiem par telegrāfa satiksmes
lietošanu Latvijā".

SAEIMA

Sēde 7. februārī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5.

Ministru kabineta iesniegto likumpro-
jektu par nekustamas mantas atsavinā-
šanu Rīgā vienbalsīgi nodod juridiskai
kommisijai cauri lūkošanai mēneša laikā.

Iesniegts ar 27 deputātu parakstiem
likumprojekts par literātu un mākslinieku
pensijām. A. Alberings aizrāda, ka
principā nebūtu nekā ko iebilst pret pen-
sijām, bet tad vajagot pensiju likumu
attiecināt arī uz agronomiskiem darbinie-
kiem un visiem lauksaimniekiem. Citādi
zemnieku savienība nevarot balsot par
pensiju likumu. N. Kalniņš uzsver, ka
ir izdoti jau dažādi pensiju likumi. Ja
zemnieku savienība būtu ierosinājusi jau-
tājumu par agronomisko darbinieku pensio-
nēšanu, varētu mēģināt arī to lietderīgi
atrisināt, kas tomēr neesot darīts, bet
nedrīkstot tamdēļ uzstāties pret Latvijas
kultūras darbinieku pensionēšanu, kam ir
vislielākie nopelni mūsu tautas attīstībā.

Ar 49 pret 30 balsīm (kas atturējušās),
likumprojektu nodod sociālās likumdoša-
nas un budžeta kommisijām caurskatīšanai.

Iesniegts jautājums valdībai par strād-
nieku atlaišanu Sabiles sērkociņu fabrikā.
Jautājumu motivē J. Višņa un to nodod
valdībai.

Tālāk iesniegti cetrrjautājumi par kom-
munistu vajāšanu. Arī tos nodod valdībai,
kas uz tiem atbildēs 7 dienu laikā.

Pēc tam apspriež pa pantiem pilsētu
pašvaldību likumu un pieņem pirmo
daļu.

Tad sēdi slēdz.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc

pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums

par ārzemju valūtas kursiem nodevu
un nodokļu aprēķināšanai.

Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un
nomaksai, sākot ar 1930. gada 15. februāri
līdz turpmākam rīkojumam, piemērojami
šādi kursi:

Nodokļu aprēķināšanai ievērojams Sat-
versmes Sapulcē 1922. g. 30. jūnijā
pieņemtais likums („Valdības Vēstneša"
147. numurā) par zelta frankos noteikto
nodokļu aprēķināšanu,cik tālu tas nav at-
celts vai grozīts ar vēlākiem likumiem.

Ar šo atcelts 1928. g. 6. jūlija
rīkojums („Valdības Vēstneša" 148. nu-
murā) par ārzemju valūtas kursiem no-
dokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1930. g. 5. februārī.
Finanču ministris A. Petrevics.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

Apstiprinu.
1930. g. 23. janvārī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

,

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījums,,Telefona iekšzemes satiksmes" taksē un tās piemērošanas noteikumos.

(Iespiesti 1928. g. „VaId. Vēstn." 73. num.' ar papildinājumiem un grozījumiem, iespie-
stiem 1928. g. „Vald. Vēstn." 91., 140., 208. un 246. numurā, 1929. g. 70. un 242. numurā
un 1930. g. 15. numurā.

Līdzšinējais teksts. Grozītais teksts.

§52 § 52

Piezīmes: Piezīmes:

c) abonents nes atbildību par visām c) abonents nes atbildību par visām
viņa rīcībā esošās telpās uzstādītām viņa rīcībā esošas telpās uzstādītam
telefona satiksmes ierīcēm un sa- telefona satiksmes ierīcēm un savieno-
vienošanas vadiem starp tām; uguns- šanas vadiem starp tām; ugunsgrēka
grēka, zādzības, vai citu tamlīdzīgu gadījumā, — ja abonentu neapvaino
apstākļu dēļ zudumā gājušo priekš- tiesā apzinātā dedzināšanā vai ne-
metu vērtība viņam jāatlīdzina de- uzmanīgā apiešanās ar uguni, —
parlamentam; bojā gājušo ierīču vērtību no abo-

nenta neiekasē. Visos citos gadījumos
bojā gājušo ierīču vērtība viņam
jāatlīdzina departamentam.

Šis grozījums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 23. janvārī.
Pasta un telegrāfa departamenta direktors A. Auziņš.

Eksp luatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu.

A*Jr 1930. g. 5. februārī.
Satiksmes-ministris Fr. Ozoliņš.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Papildinājumi un grozījumi ,,Noteikumos par telegrāfa satiksmes lietošanu

Latvijā", apstiprinātiem no satiksmes ministra 1925. gada 12. maijā.

Līdzšinējais teksts. Papildinātais resp. grozītais teksts.

11, pants. : 11. pants
T — telefona palīga nodaļa ar privātu T — telefona palīgnodaļa bez privātu

tēlegramum pieņemšanu telegrammu pieņemšanas *
TT — telefona palīga nodaļa bez pri- TT — telefona palīgnodaļa ar privātu

vatu telegrammu pieņemšanas. telegrammu pieņemšanu.
18. pants 18. pants

r) vēstuļu telegrammas (telegrammes
differēs)

19. p a n t s 19. pa n t s
Vēstuļu telegramma =LC =

29. pants. Telegrammas, kuras adresētas 29. pants. Telegrammas, kuras adresētas
uz tādām vietām, kur telegrāfa nav, uz tādām vietām, kuras neatrodas tēle-
piesūta adresātam pa pastu jeb pēc grafa iestāžu telegrammu bezmaksas
iespējas ar sevišķu ziņnesi, pie kam pienešanas rajonā, piesūta adresātam,
šādu piesūtīšanu izdara uz sūtītāja vai skatoties pēc sūtītāja vēlēšanās, pa
adresāta vēlēšanos,, bet par tādu tele- pastu vai ar sevišķu ziņnesi. Par šādu
grammu piesūtīšanas novēlošanu tele- telegrammu novēlotu piegādāšanu tele-
grāfa iestāde neatbild. grafa iestāde neatbild.

Ja iestāde, kurā ienākusi telegramma Ja telegrammas adreses iestāde atrod,
ar iemaksu ziņnesim atrod, ka šī maksa ka maksa par telegrammas piegādāšanu
ir nepietiekoša telegrammas piesūtīšanai ar ziņnesi nav iemaksāta, vai ir nepilnīgi
un ja nav izredzes iztrūkumu iekasēt iemaksāta, tad iztrūkumu, ja tas ne-
no adresāta, tad gala iestāde par to pārsniedz Ls 1, tāpat ja adresāts iepriekš
raida telegrāfisku paziņojumu nosūtošai iesniedzis rakstisku apņemšanos segt
iestādei, aizrādot iztrūkuma summu, bet iztrūkumu, — iekasē no adresāta, bet
telegrammu piesūta adresātam tikai tad, atteikšanās gadījumā, kā arī gadījumā,
kad nosūtošā iestāde paziņo par iztrūk- ja iztrūkums pārsniedz Lsl, sūta dienesta
stošās summas iemaksu. telegrammu telegrammas izejas iestādei,

Telegrammu var piesūtīt adresātam uzrādot telegrammas neizsniegšanas ie-
ar sevišķu ziņnesi arī tad, kad sūtītājs meslu un iekasējamo maksas iztrūkumu,
par ziņnesi nav iemaksājis, bet tikai Telegrammas izejas iestāde iekasē iz-
tad, ja adresāts ar rakstu ir apņēmies trūkumu no sūtītāja līdz ar sevišķu
samaksāt par šādu piesūtīšanu. takses i punktā noteikto paušalmaksu

katrā gadījumā par darbu un izdevu-
miem sakarā ar dienesta telegrammu
izmaiņu un lieko ziņneša gājienu gadī-
jumā,kad adresāts atteicies no piemaksas.
Telegrammu izsniedz adresātam tikai
pēc izejas iestādes telegrāfiskā paziņo-
juma par iztrūkuma segšanu.

39. pants 39. pants
39a. pants. Par vēstuļu telegrammām

skaitās telegrammas, kuras ar 50%
maksas pazeminājumu pret vienkāršu
telegrammu tarifu pieņem katrā tele-
grāfa iestādē visā tās darbības laikā,
bet pārraida pa aparātiem tikai nakts
laikā (no pīkst. 20—8), pēc visas citas
telegrāfa korrespondences izmaiņas.
Vēstuļu telegrammas piesūta adresātiem
nākošās dienas rītā pa pastu kopā ar
citiem pasta sūtījumiem, vai ievieto
uz sūtītāja vēlēšanos adresāta slēdzamā
pasta skapītī.

Šie papildinājumi un grozījumi stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.
Rīgā, 1930. g. 1. februārī.

Pasta un telegrāfa departamenta direktors A. Auziņš.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu.
1930. g. 5. februārī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoli ņš-

Grozījumi un papildinājumi
pielikumos pie „Noteikumiem par telegrāfa satiksmes lietošanu Latvijā*,

apstiprinātiem no Satiksmes ministra 1925. g. 12. maijā.

Līdzšinējais teksts. Grozītais resp. papildinātais teksts.

Pielikums .Ne 1. Iekšzemes tele- Pielikums N° 1. Iekšzemes tele-
grammu takse. grammu taksē.

. h) b)
b') par vēstuļu telegrammām 5 sant,

par vārdu.

1 Amerikas dollars . . . Ls 5,18
1 angļu mārciņa . . . . „ 25,25

100 Francijas franku . . . 20,45
100 beigu (l belga = 5 Beļ-

ģijas fr.) ' . „ 72,50
100 Šveices franku . . . . „ 100,50
100 Itālijas liru „ 27,26
100 Zviedrijas kronu . . . „ 139,60
100 Norvēģijas kronu . . . „ 138,95
100 Dānijas kronu .... „ 139,10
100 Austrijas šiliņu. . . . „ 73,30
100 Čechoslovaķijas kronu . „ 15,45
100 Holandes guldeņu. . . „ 208,75
100 Vācijas marku . . . . „ 124,30
100 Somijas marku .... „ 13,08
100 Igaunijas kronu (1 Ig.

krona = 100 markām) „ 138,70
100 Polijas zlotu . . . . „ 58,75
100 Lietavas litu „ 51,82

1 SSSR červoņecs ss
10 z. rbļ „ 2666

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
7a gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— »/2 8adu 10—
I „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības jg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^M^^^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
'ff^^^^l^^^^Sfe

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ni> 2. Tālrunis 20032 ^ļj@ļ|Ēļļp** Rīgā, pilī JN° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$fpr° Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgāin

rindiņām Ls 4.-
par katru tālāku rindiņu ,, —,1

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,2

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.).......,, —,2

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,8



Līdzšinējais teksts. Grozītais resp. papildinātais teksts.

i) Par telegrammu piesūtīšanu ārpus i) Par telegrammas piesūtīšanu ārpus
noteikta bezmaksas rajona: 3 km bezmaksas piegādāšanas ra-

ar estafeti 30 sant. no kilometra, jona ap telegrāfu iestādi ar sevišķu
bet ne mazāk kā Ls 0,90 no tele- ziņnesi 30 sant. par katru kilometru
grammas. vai tā daļu, bet ne mazāk kā Ls 0,90
Ar pastu — kā par vienkāršu cit- n0 telegrammas. Par dienesta tē-

pilsētas vēstuli (pie telegrammas no- legraminam sakara ar iztrūkuma
sūtīšanas uz viņas jāuzlīmē par va- iekasēšanu par nepietiekoši apmak-
jadzīgo summu 'pastmarkas), bet ja sātu telegrammu no sūtītajā līdz
nav vajadzīgais pasta nodoklis sa- ar minēto iztrūkumu iekasē vel
maksāts, tad jāsūta kā piemaksas sevišķu maksu Ls 1,— apmēra,
vēstule. Par piesūtīšanu pa pastu tele-

gramma apmaksājama kā vienkārša
citpilsētas vēstule, uzlīmējot uz ori-
ģinālu pastmarkas par attiecīgo
summu. Ja pasta nodoklis nav
samaksāts, telegrammu nosūta adre-
sātam kā piemaksas vēstuli.

Pielikums N° 3. Pasta-tēlegrafa Pielikums JMe 3. Pasta un telegrāfa
iestāžu un amatu personu saīsinātu iestāžu un amatpersonu saīsinātu

adrešu saraksts, adrešu saraksts.
Satiksmes ministris M Satiksmes ministris A
Satiksmes ministrijas juriskon- Satiksmes ministrijas juriskon-

sults M. J. suits \. !.
Satiksmes ministra kancelejas

pārvald \ M. K.
Pasta-tēlegrafa virsvalde .... Virs Pasta un telegrāfa departaments Depar
Pasta-tēlegrafa virsvaldes galve- Pasta un telegrāfa departamenta

nais direktors Virsdi . direktors Depdi
Ekspluatācijas direktors .... Virsek Ekspluatācijas pārvaldes priekš 1

nieks. Depek
Techmiskais direktors Virstek Techniskās pārvaldes pr-ks . . Deptech
Centrālās Materiālu apgādības Saimniecības daļas vadītājs . . . Depsaim

pārzinis Cenmat
Pasta kantora priekšnieks Rīgā Pakan Rīgas galvenā pasta pr-ks . . . Pakan
Tāpat, telegrāfa kantora priekš_- Rīgas telegrāfa kantora priekš-

nieks " Tekan nieks Tekan
Iestāžu priekšnieki citās vietās Pasts Pastmeistars Pasts
Telefona tīkla pārvaldnieks . . Telef Telefona kantora priekšnieks . Telei'
Radiostacijas pārzinis Rad Radiostacijas priekšnieks.... Rad
Galvenā pasta-tēlegrafa darbnīca Teldar Galvenā darbnīca Teldar
Rajona techniskais pārzinis . . Ratek Rajona priekšnieks Ratek

(un vārds) ? (un nummurs)
Mēchaniķis (vienalga kāds, sta- Mēchaniķis Mech

cijas, rajona u.-t. t.) .... Mek (un vārds)
(un vārds)

Techniķis Tek Techniķis Tecb
(un vārds) (un vārds)

Dzelzceļa pasta kantora priekš- Rīgas mezgla pasta pārvald. kan-
nieks Dzelpas tora pr-ks . . Dželpas

Dzelzceļa pasta ierēdņiem (brau- Pasta pavadoņi (pasta vagonā). . Pastvag
cējiem) ' Pastvag < un vārds)

(un braucēju ierēdņu vārds)

Telegrammas jāadresē, uzrādot
vārdu un piemetinot kā adresi
,,pastvag".

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 1. februārī.

Pasta un telegrāfa departamenta direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Saistošie noteikumi
par kārtību, kā uzturēt tīrus un labā
stāvoklī ielas, ceļus, celiņus, trotuārus u. 1.1.

Rīgas Jūrmalā,
publ. „Vald. Vēstn." 1924. g. 123. num.
ar papildinājumu 1927. g. ,,Vald. Vēstn."

96. num.
Pieņemti Rīgas Jūrmalas pilsētas domes
1929. g. 29. novembra sēdē un apstiprināti
ar iekšlietu ministrijas būvniecības pārvaldes

1930. g. 31. janvāra rakstu M 75442.

Papildināt 2. § šādi:
1. Trotuāri taisāmi Bulduros, Rīgas

ielā, no Rēzeknes prospekta līdz Valsts
Bulduru dārzkopības skolas jaunai ēkai,
pie kam no Rēzeknes prospekta līdz
gruntsgabalam Ne 50 trotuāri taisāmi
pa ielas labo pusi un tālāk līdz skolai
pa ielas kreiso pusi virzienā no Bulduriem
uz Majoriem.

2. Edinburgā trotuāri taisāmi Rīgas
ielā no Robežu ielas līdz ,,Avotu" mež-
sarga gruntsgabalam pa ielas abām pusēm.

Mellužos trotuāri ierīkojami Žu-
bītes ielā, no Kāpu ielas līdz jūras krastam
pa ielas kreiso pusi virzienā uz jūru.

Augšminētas vietās trotuāri ierīkojami
līdz 1930. g. 1. jūnijam un tiem jābūt
0,82 m platiem.

Pilsētas galva A. Rutkis.
Sekretārs Jēkabsons.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1930. g. 7. februārī.

1. Pieņem un nolemj iesniegt Saeimai:
1) Kara ministrijas iekārtas projektu,

. 2) Tautas labklājības ministrijas iekār-
tas projektu un

3) papildinājuma projektu likumos par
Rīgas - Limbažu - Rūjienas, Liepājas-
Ziemupes-Pavilostas-Alsungas, Rīgas
Ērgļu-Madonas-Kārsavas un Rugāju-
Domopoles-Rēzeknes dzelzceļu būvi.

2. Atņem Latvijas pilsoņa tiesības
Jurim-Adolfam Slavinskim, saskaņā ar
pavalstniecības likuma 82. pantu.

RĪGA

Angļu-latviesu kluba
otrdien, 11. februārī, pulksten 8.45 vakarā
angļu valodas institūta lektors .Cyril
Miller'a kungs turēs priekšlasījumu par
tematu ,,Dzīves humors".

Rīgas pilsētas veselības nodaļa
izdod privātām ģimenēm Rīgā audzinā-
šanai meitenes 2 līdz 9 g. vecumā.
Ģimenēm, kas vēlētos minētos bērnus
audzināt pēc pilsētas valdes noteikumiem,
jāgriežas pēc paskaidrojumiem veselības
nodaļā, Šķūņu ielā 11, no pulksten l j 2 \4
līdz 15, izņemot sestdienas.

Piezīme. Ģimenes dzīvoklim jābūt ne
mazākam par 2 istabām. Paredzēta
atlīdzība Ls 40,— mēnesī.

Pilsētas valdes loceklis
Dr med. R. Blūmenfelds.
Sekretāra vietā L. Bērziņš.

Iedzīvotāju kustība Rīgā 1929. g
(skaitļi iepriekšējie).

Pēc Rīgas pilsētas statistiskā biroja
ziņām 1929. g. pavisam reģistrēti Rīgā:

n>7īvi Dzima
TautIba dzimuši Miri,ši v_airāk <+)

nekamira(—)
1929.g. 1928.g. i929.g. 1928.g. 1929. g. 1928 ,g.

latvieši 3079 2973 3112 2882 —133 + 91
vācieši 448 454 748 677 —300 —223
krievi 643 639 474 447 +169 +192
žīdi 735 710 492 437 +243 +273
poļi 250 181 218 197 ļ 32 — 16
leiši 78 69 85 102 — 7 — 33
igauņi 25 26 36 34—11—8
citi un

nezin. 118 138 150 87—32 + 51

Kopā 5376 5190 5415 4863 — 39 +327

Šie skaitļi skaidri rāda, ka mirstība
1929. g. bija lielāka nekā dzimstība. Un

aprēķinot to uz 1000 iedzīvotājiem 1929. g.
miruši 14,5, kamēr 1928. g. 13,3. Par
iedzīvotāju dabisko pieaugumu te nevar
būt runa. Lielāks mīnuss konstatēts
vāciešiem un šoreiz arī latviešiem. Te
jāpiezīmē, ka mirstība pastiprinājusies
taisni 1929. g. pirmā ceturksnī, t. i.
janvāra, februāra un marta mēnesī.
Nedrīkst nepieminēt bargo ziemu, kāda
mūs piemeklēja izgājušā gadā un kura
bija ari par cēloni gandrīz uz pusi pieaugu-
šam miršanas gadījumu skaitam no elpo-
jamo orgānu slimībām, plaušu tuberku-

lozes, influences un pa daļai arī no orga-

niskas sirdskaites minētos mēnešos. Vispāri
jāsaka, ka mirstība palielinājusēs pie
60—80 g. veciem ļaudīm un vecuma
sadalījumā tā bija šāda:

Vecums 1929. g. 1928. g.
zem 1 gadu 498 485
1— 4 „ 218 181

5—14 ,, 129 112
15—19 „ 136 103
20—29 „ ' 487 448
30—39 „ 382 389
40—49 „ 566 505
50—59 „ 797 723
60—69 „ 927 852
70—79 „ 816 666
80 g. un vecāki 437 389
vec. nezin. 22 10

Kopā 5415 4863

Svarigākie miršanas gadījumu nāves
cēloni bija: vēdera tifs un paratīfs 54 (29),
influenca 74 (64), tuberkuloze 808 (763),
vēzis 678 (609), asiņu izplūdums galvas
kausa apvidū un nervu sistēmas slimības
405 (376), organiskas sirdskaites un asins-
riņķošanas orgānu slimības 865 (853),
elpojamo orgānu slimības 487 (356), gre-
mošanas orgānu slimības 247 (199), nieru
iekaisums 107 (83), iedzimts vājums un
attīstības trūkumi (zīdaiņu vecumā)
194 (191), vecuma nespēks 475 (350),
nedabiskā nāve 237 (218), pašnāvības
114(152).

Dzimtsarakstu nodaļā 1929. g. reģistrētas
pavisam 4179 (4077) laulības, no kurām
852 (896) noslēgtas dzimtsarakstu nodaļā
un 3327 (3181) no garīdzniekiem.

(Iekavās skaitli par 1928. g.)

Literatūra

Paskaidrojums par izrunu, nozīmi, vietu
izlūdzos šādiem vārdiem: tēgt, tēnēt,
tērgāt (ies), tērpāt, tērst, tērzgāt, tēvot,
tēzgāt, tēns (akūz. tēni), tēgas paziņot,
tēmē, tēmēklis, tēmīgs, tēne, tēnot, tēņa,
tēņš, tērģēties, tērīgs, tērka, tērkšēt,
tērkšķīnes (Veselis), tērpa, tērpelis, tērse
jeb tērzē, tērsēt, tērza, tērzīgs, tēvacis,
tēvonis, tēznes jeb teznes, tērmis, tērs,
tikus,, tīreklis, tīšāt, ticens, Ucināt, tilviķis,
tikais, tikatne (ar ī?), tikrs, tilandas jeb
tilaudas, tilāji, tilbot, tilkāt, tilbīte,
tilcināt, tileklis, tilēt, tilkšķēt, tilkoties,
tillēi tillināt, tilt, tilzāt (ies), tima, timaļa,
timaļāties, timba, timbot, timeklis jeb
tīmeklis," timmīgs, timot, tirāža, tirkslis,
tirkša jeb tirkšs, tirpains, tirpināt, tīroties
(Veselis), tirzās, tirzīt, tisīt, tisls, titerēties,
(ar ī?), titerot (ar ī?), tizis, timst, timt,
tiņāt, tirāt, tirpāt, tirt.

Rīgā, Ģertrūdes ielā Ne 3.
J. Endzelīns.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 8. februāri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,177—5,187
1 Anglijas mārciņa 25,20—25,25

100 Francijas franku 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,85—139,55
100 Norvēģijas kronu 138,20—138,90
100 Dānijas kronu 138,35—139,05
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu . ... 207,65—208,70
100 Vācijas marku 123,60—124,25
100 Somijas marku ...... 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,95—138,65
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 69—77

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevic!.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Iekšlietu ministrijas pašvaldības

departaments,
uz likuma par pagastu pašvaldību 4. panta
pamata paziņo, ka ar iekšlietu ministrijas
1930. g. 24. janvāra lēmumu reģistrēta
pašvaldības savienība ,,Mazsalacas un
apkārtnes veselības aizsardzības savie-
nība", ar valdes sēdekli Mazsalacā.

Rīgā, 1930. g. 5. februārī. JSfe 86090.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
26928 Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Paziņojums
Ludzas apriņķī dzīvojošiem valsts

uarbiniekie/n.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
N. Damje ,,Ciblas" aptieka, Eversmuižā,
uzņemta Tautas labklājības ministrijas
aptieku sarakstā, kuras izsniedz zāles
valsts darbiniekiem pret valsts darbinieku
ārstu parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nod. vadītājs

Dr Driba.

Paziņojums.
Valsts statistiskā pārvalde paziņo, ka

rūpniecības iestādēm izsūtītās ,,rūpniecī-
bas statistikas anketas 1929. g." jāizpilda
un jāatsūta atpakaļ valsts statistiskai
pārvaldei Rīgā, līdz š. g. 15. februārim.

Rūpniecības statistikas vadītājs
j. Krenklis.

Darbvedis M. Rātfelders.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistošie noteikumi
par kārtību, kā uzturēt tīrus un labā
stāvoklī ielas, ceļus, celiņus, trotuārus u.t.t.

Rīgas Jūrmalā,
publ. „Vald. Vēstn." 1924. g. 123. num.
ar papildinājumu 1927. g. ,,Vald. Vēstu."

96. num.
Pieņemti Rīgas Jūfmalas pilsētas domes
1929. g. 22. oktobra sēdē un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
menta 1929. g. 8. novembra rakstu Ns 94105.

Grozīt 2. § šādi:
1. Trotuāri taisāmi Majoros visās uz

jūras krasta izejošās ielās sākot no dzelz-
ceļa stigas pāri kāpām gar ielas abām
pusēm, 0,82 m platumā.

Papildināt 2. §.
2. Mellužos Kanāla ielā ierīkojami

trotuāri, sākot no dzelzceļa stigas līdz
jūras krastam, gar ielas abām pusēm,
1 m platumā.

3. Jaun-Dubu 11os 14. līnijas trotuāri
taisāmi no dzelzceļa stigas līdz jūras
krastam, pa kreiso ielas pusi virzienā
uz jūru, 0:82 m platumā.

4. Majorios taisāmi trotuāri no Teātra
ielas līdz Robežu ielai gar dzelzceļa stigas
labo pusi, virzienā no Majoru stacijas uz
Rīgas pusi, 0,82 m platumā.

Piezīme: Augšminētās vietās trotuāri
ierīkojami līdz 1930. g. 1. jūnijam.

Pilsētas galva A. Rutkis.
Sekretārs F. ļekabsons.

Redaktors M. Arons.

Maltas pag. valde atsauc savu
sludinājumu ,,Vald. Vēstn."1928.
gada 208. numurā par Annas
Viškers nozaudēto pasi JVs 1166,
ser. NĶ Ks 016770. 25565z

Zvārdes pag. valde izsludina
par nozaud. un ned. šādus doku- *?
mentus: ar Kārļa Hermaņa d.
Ozola vārdu: 1) iekšz. pasi LZ
N° 021011, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 12. janv.; 2) zirga pasi
Ns 852/8102, izd. no šīs pag. valdes
1926. g. 25. jūnijā; 3) zirga pasi
JY° 528/7778, izd. no šīs pagasta
valdes 1926. g. 27. febr. 25566z



f "

(īicsu
sludinājumi.

» i

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
27. novembra Luizes Līcis, dzim.
Hauka prasības lietā pret Eiženu
Līci par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda ': šķirt lau-
lību, kas slēgta pareizticīgo Ma-
rijas pasludināšanas draudzē,
Rīgā, 1919. g. 7. janv. starp pra-
sītāju Luizi Līcis (Lietz), dzim.
Hauks, un atbild. Eiženu Līcis
(Lietz), pēdējā vainas dēļ, pie-
šķirot prāvnieku nepilngadīgo
meitu Lidiju, dzim. 1919. g.
22. nov., audzināšanai mātei —
prasītājai un uzliekot atbildē-
tājam prasītājai par labu Ls 13,70
tiesas un Ls 13,32 lietas vešanas
izdevumus.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 7. februārī.
Kg 43402 L. .No 1702

Priekšsēd. b. Eglīts.
26956r Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 13. februārī, attaisīs
un nolasīs 1929. g. 28. sept.
mirušā Kārļa Bērtuļa d. Porieša
testamentu. L. JVs 1612/30

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
26869r Sekretārs Mittelhofs.

Ar Rīgas pils. 6. iec. miertiesu.
1929. g. 23. nov. tiesas pavēli
Josels Kazarnovskis — garšu
vielu maltuves un iesaiņošanas
darbnīcas Rīgā, Elizabetes ielā
JVs 85a, īpašnieks, par netīrību
minētā darbnīcā pēc Sodu lik.
209. p. sodīts ar desmit latiem
naudas soda jeb maksātnespējas
gadījumā ar trīs dienām aresta.

Pavēle stājusies likumīgā
spēkā. L. JVs2059.

Rīgā, 1930. g. 6. februārī.
26895r Aliert. J. Rorbachs.

Ar Rīgas pils. 6. iec. tniertiesn.
1929. g. 23. nov. tiesas pavēli
Fridrichs Kiršniņš — gaļas tir-
gotavas Rīgā, Slokas ielā JVs 55,
īpašnieks par bojātu maltas
gaļas turēšanu pārdošanai, pēc
Sodu lik. 210. p. sodīts ar piec-
padsmit latiem naudas soda jeb
maksātnespējas gadījumā ar
piecām dienām aresta.

Pavēle stājusies likumīgā
spēkā. L. JV92060

Rīgā, 1930. g. 6. februārī.
26896r Miert. J. Rorbachs.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,
1929. g. 14. oktobrī caurskatījis
Roches Veiners apsūdzību pēc
Sodu lik. 209. p. par tīrības neie-
vērošanu savā veikalā, Jēkab-
pilī, Šosejas ielā JVs8 un ar tiesas
pavēli nospr'eda: Rochu Veiners
sodīt ar naudas sodu piecpadsmit
latiem, vai pierādītā maksātne-
spējas gadījumā ar arestu uz
četrām dienām un spriedumu iz-
sludināt uz apsūdzētā rēķina.
26899r Miert. P. Elsiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š.g. 13. februārī, attaisīs un
nolasīs 1928. g. 2. novembrī mir.
Annas Dinaburgs testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
26872r L. JVs 1654/30

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š.g. 13. februārī, attaisīs un
nolasīs 1929. g. 8. maijā mir.
Pētera Jēkaba d. Orieķera te-
stamentu. L. JVs 1660/30

Jelgavā, 1930. g. 5. februāri.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

26873r Sekretārs Mittelhofs.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,
1929. g. 30. septembrī caurska-
tījis Sores Levitāns apsūdzību
pēc Sodu lik. 209. p. par tīrības
neievērošanu savā veikalā, Jē-
kabpilī, Lielā ielā JVs 81 un ar
tiesas pavēli nosprieda: Sori
Levitāns sodīt ar naudas sodu
piecpadsmit latiem, vai pierā-
dītā maksātnespējas gadījumā
ar arestu uz četrām dienām un
spriedumu izsludināt uz apsū-
dzētā rēķina.
26902r Miertiesn. P. Elsiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. februārī, pīkst. 10 d.,
Rembates pagasta ,,Sve|mos"
pārdos Jēkabam Vītiņam pie-
derošu kustamu mantu, sastā-
vošu no slaucamām govīm un
novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz.vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26909r Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. februārī, pīkst. 11 d.,
Ogresgala pagasta ,,Jaunogrēs"
pārdos Jāņam Purlicam piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
zirga un govīm un novērtētu par
Ls 1300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26908r Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. februārī, pīkst.' 2 d.,
Suntažu pagasta ,,Struņķos "
pārdos otrā ūtrupē Kārlim
Mednim piederošu kust. mantu,
sastāvošu no zirgiem un govīm
un novērtētu par Ls 780.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26907r Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas apr. 1. iec,
kura kanceleja atrodas Liepājā,
Tiklo ielā JVs 6, pamatojoties
uz Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka 1930. g
11. aprīlī, pīkst. 10 no rīta,
Liepājas apgabaltiesas zālē pārdos
otrā publiskā vairāksolīšanā ne-
kustamo īpašumu piederošu Jā-
nim Jāņa d. Pemperim, sastāvošu
iz atdalīta no Rucavas muižas
zemes gabala .No XXXIX., ap-
tveroša 1,256 hektāru, kas at-
rodas Liepājas apr. Rucavas pag.
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
JVs 3500.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 1000,— un tiek
pārdots dēļ A. Liperta, C/S
KonzumsJ. Elke un citu prasības
apmierināšanas. Bez minētās
prasības uz šo nekustamu īpa-
šumu ir nostiprināti hipotēku
parādi: priekš Lejas Kurzemes
krāj-aizdevu sabiedr. Ls 600—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p. no
priekšrocīgu prasību summas,
kāda būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšana, ir jāie-
maksā Ls 100,-—drošības naudas,
kā arī jāiesniedz apliecība par
to, ka no tieslietu ministrijas
puses minētām personām nav
šķēršļu iegūt nekustamu īpa-
šumu.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
No 282. 26917b

Tiesu izp. Ž. Kinens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 13. februārī, attaisīs
un nolasīs 1929. g. 19. nov. mir.
Dārtes Mazulāns testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
26870r " L. JVs 1619/30

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 13. februārī, attaisīs un
nolasīs 1914. g. 4. janvārī mirušā
Kristapa Kumisāra testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
2687Ir L. Ns 1644/30

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītāja v. i. par Liepājas apr.
2. iec, kura kanceleja atrodas
Liepājā, Marijas ielā JVs 7, dz. 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 11. aprīlī,
pīkst. 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē, pārdos
pirmā atklātā vairāksolīšanā ne-
kustamo īpašumu, piederošu
Tijai-Paulīnei Kristapa meitai
Skābarts par Kristapa Gavēņa
parādu Annai Preikurs.

īpašums atrodas Liepājas apr.,
Grobiņas pagastā, ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu III reģ.
JVs 1004, un sastāv no zemes-
gabala ar ēkām zem nosaukuma
,,Gavens" 3,98 desetīnas platībā.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 800,— un tiek
pārdots Annas Preikurs prasības
apmierināšanai. Bez minētās
prasības uz šo nekustamu īpa-
šumu ir nostiprināti hipotēku
parādi: Ls 4000,— apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. P- no no-
vērtēšanas summas Ls 800,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tam, kufa
summa būs augstāka pārdo-
šanas dienā.

Personām, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir ' jāiemaksā
Ls 80,— drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 4. februārī.
JVs 158. 26914b

Tiesu izp. v. i. A. Meike.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa, atrod.Valmierā,
Rīgas ielā JVs 41-b, pamatojoties
uz 1925. g. 29. maija likumu par
aizdevumu nodrošināšanu, ieķī-
lājot tiesības uz lauku nekustamu
mantu, un 1926. g. 31. marta
papildinājumu pie šī likuma,
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Limbažu pilsētas valdes
telpās 1930. g. 27. martā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atrodas
Valmieras apriņķī, Katvaru pag.,
Dunča māju JVs 42 F, Fb un
piešķirta Jānim Andreja dēlam
Āboltiņam (skat.,,Zemes Ierīcības
Vēstnesī" JVs 325, lapaspusē 8,
kārtas JVs 101674).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 16,66 ha.
3) Solīšanasāksies no Ls700,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu 1/b no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 140,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iz-
sniegšanas jāiesniedz Centrālai
zemes ierīcības komitejai vismaz
2 nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējām tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz */b
no nosolītās summas. Pā-
rējās 4/5 jāiemaksā valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles.

ŠO prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs a 42941
26919 Valsts zemes bankas

Valmieras nodaļa.

Flnanču ministrijas Nodokļu
departaments paziņo, ka Edu-
ardam Lazdiņam 1921. g. 1. jūl.
ar JVs 13536 izdotā iesala-kvasa
darītavas atļauja JVs 18910, kura
1923. g. 11. okt. pārrakstīta uz
Eduarda Magnusa vārdu, pie-
teikta par zudušu, kādēļ tāda,
ja kur atrastos, uzskatāma par
nederīgu.

Nozaudētās atļaujas vietā
Ed. Magnusam šodien izdota
jauna atļauja ar JVs 2151. 26955b

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītāja v. i. par Liepājas apr.
2. iecirkni, kura kanceleja atrodas
Liepājā, Marijas ielā JVs 7, dz. 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 11. aprīlī,
pīkst. 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmā atklātā vairāksolīšanā ne-
kustamo īpašumu, piederošu Ma-
tīsam Krista d. Fītiņam.

īpašums atrodas Liepājas apr.,
Grobiņas pilsētā, ierakstīts Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu reģ.
JVs 59 un sastāv no dzīvojamās
ēkas ar piebūvēm un dārza.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 6000,— un tiek
pārdots Grobiņas krāj-aizdevu
kases prasības apmierināšanai.
Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Ls 14000,—
apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 6000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 600,— drošības naudas.

I
Personām, kam ir kādas tie-

sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 4. februārī.
JVs 157. 16915b

Tiesu izp. v. i. A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas apr. 1. iec,
kura kanceleja atrodas Liepājā,
Tiklo ielā JVs 6, pamatojoties
uz Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka
1930. g. 11. aprīlī, plkat. 10 no
rīta, Liepājas apgabaltiesas zālē,
pārdos otrā publiskā vairāksolī-
šanā nekustamo īpašumu pie-
derošu Kārlim Ermaņa dēlam
Lapiņām, sastāvošu iz Vaiņodes
Maz-Strīķu mājas ar zemes kop-
platību 55,30 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Vaiņodes pagastā
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
JVs 1655.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 8000,— un tiek
pārdots dēļ Latviešu Lauks,
ekonom. sabiedr. Latvijas pien-
saimniec. centr. savienības,
E. Fernesta un citu prasībām
par Ls 1788,45 ar °/0 un izpildī-
šanas izdevumiem prasības ap-
mierināšanai. Bez minētās pra-
sības uz šo nekustamo īpašumu
ir nostiprināti hipotēku parādi:

priekš Valsts zemes bankas
Ls 3500,—, Otrās Liepājas sav-
starpējās kreditbiedrīb. Ls 1200,
K. Niedre Ls 360,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p. no priekš-
rocīgu prasību summas, kāda būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 800,— drošības nau-

. das, kā arī jāiesniedz apliecība
i par to, ka no tieslietu mini-

strijas puses minētām personām
nav šķēršļu iegūt nekustamo

i īpašumu.
Personām, kam ir kādas tie-

sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
JVs 282. 26918b

Tiesu izp. Ž. Kinens.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 22. februārī, pīkst. 10 d.,
Ogresgala pagasta ,.Strautiņos "
pārdos Mārtiņam Fridbergam pie-

?
,

i

'?

derošu kustamu mantu, sastā-
vošu no vienas ķēves, 2 govīm,
raspuskas un ragavām un no-
vērtētu par Ls 570.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. janv.
2691 Ir Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februāri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā JVs40/42, dz. 36,
pārdos otros torgos Mildas Moors
kustamu mantu, sastāvošu no
viena maza dāmu rakstāmgalda
u. c, novērtētu par Ls 273.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. janvāri.
26960r Tiesu izpild. J. Driba.

3*Ia&ofMms
Liepājas apgabaltiesas sludi-

nājumā JVs . 553/29., iespiestā
„Vald. Vēstn." 1929. g. 28. dec.
293. num. zem 21576b, ievie-
susies kļūda: aiz vārdiem
,,1000 rubļu lielumā" jābūt „un
1900. g. 5. februāri uz tās pašas
krājkases vārdu 1000 rubļu
lielumā".

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
26888r Sekretārs A. Jansojns.

Ar Rīgas pils. 6. iec. miertiesn.
1929. g. 23. novembra tiesas pa-
vēli Miķels Upīts '— pārtikas
preču veikala Rīgā, Alberta ielā
Ns 9, īpašnieks, par bojātu kviešu
miltu turēšanu pārdošanai savā
veikalā, pēc Sodu lik. 210'. p.
sodīts ar Ls 15 naudas soda jeb
maksātnespējas gadījumā.ar are-
stu uz piecām dienām.

Pavēle stājusies likumīgā spēkā
Rīgā, 1930. g. 6. februārī.

26894i- k. JVs2058
Miertiesn. J. Rorbachs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 13. februāri, attaisīs un
nolasīs 1928. g. 10. sept. mirušās
Annas Spiras testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
26874r L. JVs 1676/30

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa

tiesu izpildītāja sludinājumā
š. g. ,,V. V." 31. numurā par
Artura Bīdeļa nekust. īpašuma
pārdošanu ieviesusies kļūda
2. punktā, iespiests: 26595

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 3400,
kas nepareizi, vajaga būt:

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 34.000.

Jēkabpils iec miertiesnesis,
1929. g. 28. septembrī caurska-
tījis Geršeļa Segeļa apsūdzību pēc
Sodu lik. 209. p. par tīrības ne-
ievērošanu savā gaļas tirgotavā,
Neretas tirgū un ar tiesas pavēli
nosprieda: Geršcli Segeli sodīt
ar naudas sodu divdesmit latiem,
vai pierādītā maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz sešām
dienām un spriedumu izsludināt
uz apsūdzētā rēķina.
26901r Miertiesn. P. Elsiņš.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,
1929. g. 23. oktobri caurskatījis
Rūdolfa Koemeca apsūdzību pēc
Sodu lik. 209. p. par tīrības ne-
ievērošanu savā maizes ceptuvē,
Viesītē, Brīvības ielā JVģ 6, un ar
tiesas pavēli nosprieda: Rū-
dolfu Koemecu sodīt ar naudas
sodu divdesmit pieciem latiem,
vai pierādītā maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz septiņām
dienām un spriedumu izsludināt
uz apsūdzētā rēķina. 26900r

Miertiesn. P. Elsiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa 2. iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka 1930. g. 15. februārī,
pīkst. 12 dienā, Rembates pa-
gasta ,,Lāčplēšos" pārdos Jāņam
Pratinām piederošu kustamu
mantu, sastāvošu no vienas
ķēves un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26905r Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 15. februāri, pīkst.' 2 d.,
Lielvārdes pagasta ,,Linkalnos "
pārdos Jāņam Tepferam pieder,
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas govs un divām telēm, bet
otrā ūtrupē no kājminamas šuj-
mašīnas un vienas govs, novērt.
par Ls 520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26906r Tiesu izo. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka J. Āronsona un Z. Gure-
viča prasība par Ls 2125,55
ar °/0 un izdev. pēc hipotēkas
1930. g. 15. maijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Jūliusa Jēkaba d. Trapana ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Jaunlaicenes muižā
ar zemes grāmatu reģ. JVs 477,
un sastāv no Trapanu Ns 81
mājas 37,86 deset. zemes platības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2000,— un
1000 rbļ. cara naudā;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
pašumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokuementi, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 4. februāri.
26912b Tiesu izp. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
22. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Bolderājā Kleistiņos eļļas
fabrikā pārdos Kārļa Pastorus
kustamu mantu, sastāvošu rio
14 maisiem zivju miltu katrā
5 pudi, novērt, par Ls 210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 25. janvārī.
26958r Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 15. februārī, pīkst. 11 d.,
Rembates pagasta ,,Kaparos "
pārdos Jurim Pratinām piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas govs un teles un novēr-
tētu par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janv.
26904r Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītāja v. i.
papildinot savu sludinājumu
,,Vald. Vēstn." š. g. 1. numurā
par Kabiles patērētāju biedrībai
piederošā nekustamā īpašuma,
Kabiles pagastā, Kuldīgas apr.
ar zemes grāmatu nodaļas reģ.
JVs 3297, un sastāvoša no ,,Ka-
biles krogs JVs 54F", māju
pārdošanu atklātā vairāksolīšanā
1930. g. 14. martā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas telpās, pa-
ziņo, ka personām, kuras vēlas
ņemt dalību minētā vairāksolī-
šanā, jāiemaksā drošības nauda
Ls 600— apmērā.

Liepājā, 1930. g. 4. februāri.
JVs 152. 26913b

Tiesu izp. v. i. A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izp. v. i. par Liepājas apriņķa
2. iecirkni, kura kanceleja at-
rodas Liepājā, Marijas ielā JVs 7,
dz. 13, pamatojoties uz Civ. proc.
lik. 1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 11. aprīli,
pīkst. 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmā atklātā vairāksolīšanā ne-
kustamo īpašumu, piederošu Ju-
kumam Anša d. Kopmanim,.

īpašums atrodas Kuldīgas apr.,
Vārmas pag., ierakstīts Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā ar zemes
grāmatu reģ. JVs 8039, un sastāv
no jaunsaimniecības JVs 5F
,,Kvieši", kas atdalīta no Vārmas
muižas, 19,47 ha platībā.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 5500,— un tiek
pārdots Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai. Bez
minētās prasības uz šo neku-
stamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Ls 5200,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 5500,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 550,— drošībasnaudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1930. g. 5. februāri.
JVs 156. 26916b

Tiesu izp. v. i. A. Meike.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.g.
15. februāri, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Bauskas ielā JVs 32, fabrikā,
1 un II torgos pārdos maksāt-
nespējīgās parādnieces akc sab.
„Latchroms" kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, rakstām-
mašīnām, manufaktūras, ķimi-
kālijām, svariem un cita, no-
vērtētu par Ls 2443,—.

Izzināt sarakstu, novērtētumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. februārī.

26961 Tiesu izp. J. Zirģels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 13. februārī, attaisīs un
nolasīs 1929. g. 18. augustā mir.
Mārtiņa Jura d. Audzespiedura
testamentu. ' L. JVs 1679/30

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

26875r Sekretārs Mittelhoļs.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1930. g.

14. februārī, pīkst. 12 diena,

Rīgā, Matīsa ielā JVs 59, dz. 37,
pārdos Voldemāra Skudras ku-
stamu mantu, sastāvošu no 1

ozolkoka drēbju skapja, novērt,
par Ls 200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. janvārī.
26959r Tiesu izpild. J. Driba.

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. februārī, pīkst. 13 dienā,
Rīgā, Lienes ielā JVs 15, dz. 4,
pārdos Jāņa Tauriņa kustamu
mantu, sastāvošu no 'viena vieglā
automobiļa ,,Fiat" firmas, novērt,
par Ls 6000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. februārī.
26957r Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 20. februārī, pīkst. 10 d.,
Aizkraukles pagasta ,,Vidus-
Tunķos" pārdos Jānim Rundem
piederošu kustamu mantu, sa-
stāvošu no vienas pašbraucēja
lokomobiles bet otrā ūtrupē no
govīm, zirga un labības pļauj-
mašīnas un novērtētu par Ls 3500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. janvāri.

26910r Tiesu izp. A. Ozoliņš.



Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Rolfa Benke ārzemju pasi JVs6262
izd. 1927. g. 5. sept. Rīgā. 26952b

iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Pētera Markova ārzemju pasi
C JVs'003029, izd. 1929. g. 2. aug.
Rīgā. 26953b

Nozaudēta un tamdēļ skai-
tāma par nederīgu Polijas pilsoņa
Vladislava Mascianica nac. pase
JVs 251, izd. no Polijas konsula.

Pamats: Rīgas prēf. proto-
kols, sastādīts 1930. g. 6. febr.

i. sab. Rīgas konzervu
fabrikas i K. F. valde

pamatojoties uz statūtu 48. pantu
paziņo, ka piektdien, 1930. g.
28. februāri, pīkst. 7 vakarā, akc.
s-bas kantora telpās, Rīgā, Arti-

lērijas ielā JVs 40, notiks

ārkārt.akcionāru sapulce
Dienas kārtība:

1) Sapulces prezid-'ja vēlēšana.
2) Bilances un pārskata par

1929. g. caurskatīšana un ap-
stiprināšana.

3) Revīzijas kommisijas ziņo-
jumi.

4) Tīras peļņas sadalīšana.
5) Budžeta un darbības gaitas

caurskatīšana un apstiprinā-
šana uz 1930. g.

6) Vēlēšanas.
7) Dažādi priekšlikumi.

26969z Valde.

Rīgas rūpnieku savstarp.
kredītbiedrības,

Rīgā, 1. Zirgu ielā JVs 7,

kārtēja pilna biedru sapulce
1930. g. 25. februārī, pīkst. 15
dienā, kredītbiedrības telpās,

1. Zirgu ielā JVs 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana:
2) Pārskats par kredītbiedrībai

darbību 1929. g.;
3) Pelnās atlikuma sadalīšana;
4) Budžets 1930. gadam;
5) Priekšlikums atļaut kreditē-

ties un noteikt kredīta ap-
mēru Latvijas bankā un Citās
kredītiestādēs;

6) Priekšlikumi un ziņojumi:
7) Vēlēšanas.

1. piezīme. Ja uz šo sa-
pulci neierastos statūtu § 31.
noteiktais biedru skaits, tad
otra sapulce, kura būs piln-
tiesīga neskatoties uz ieradušos
biedru daudzumu, tiks noturēta
otrdien, š. g. 18. martā, pīkst. 18
Latvijas Rūpnieku un Amatnieku
savienības telpās, Kalpaka buiv.
JVs 2, dz. 20.

2. piezīme. Pie ieejas sa-
pulcē jāuzrāda biedru dalības
zīme.

3. piezīme. Biedru priekš-
likumi sapulcei — iesniedzami
valdei ne vēlāk kā trīs dienas
(§ 37.) pirms sapulces.

' 26785b Valde.

i \

iDažādi
sludinājumi.

*?— '

Savstarpējās kreditbiedrības
IZSTĀDE"

vispārējā biedru sapulce
notiks ceturtdien, 1930. g. 27. febr
pīkst. 5 pēc pusd., Rīgā, I. Smilšu

ielā JVs27, dz. 3.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatu vīru vēlē-
šanas;

2) Valdes, padomes un revīzijas
kommisijas ziņojumi par
1929. g. pārskatu, bilances
caurskatīšana un apstiprinā-
šana un peļņas sadalīšana;

3). 1930. g. budžeta un darbības
plāna caurskatīšana un ap-
stiprināšana;

4) Statūtu grozīšana;
5) Vēlēšanas;
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Ja šinī sapulcē nesanāktu st.§31.

paredzētais biedru skaits, tad
otrā sapulce notiks ceturtdien,
1930. g. 13. martā, turpat
pīkst. 5 pēc pusd., ar tādu pašu
dienas kārtību un skaitīsies piln-
tiesīga pie katra ieradušos biedru
skaita. 26930b Valde.

Trešdien, 1930. g. 9. aprīlī,
pīkst. 8 vakarā, Ebreju klubā
(Skolas ielā JVs 6) notiks

Rīgas lielās sinagogas valdes
un revīzijas kommisijas lo-

cekļu vēlēšanas.
Gadījumā, ja neieradīsies %no apmeklētājiem, otra kārtēja

sapulce notiks turpat trešdien,
23. aprīlī, pīkst. 8 vakarā, kura
būs pilntiesīga pie ikkatra iera-
dušos apmeklētāju skaita.

Rīgā, 1930. g. 7. februāri.
26954b Vecākais E. Preiss.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Ventspils zvejnieku koope-
ratīva statūtu oriģinālu. 26855b

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1930. g. 14. febr,, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 16, dz. 7,
pārdos vairāksolīšanā Ābrama
Levinsona kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 302,46 un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 8. februārī.
26971 Piedzinējs J. Merksons.

Bauskas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks 1930. g. 21. februāri,
pīkst. 10. no rīta, Zālītes pagastā
„Podu-Azelu" mājās pārdos at-
klātā vairāksolīšanā Artūram
Ābele piederošu vienu govi, no-
vērtētu par Ls 80,—, dēļ dažādu
nodokļu piedzīšanas Nodokļu de-
partamentam par labu. 26920b

Madonas apr. pol. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
20. februārī, pīkst. 11, pie Lie-
zeres pag. name izpārdos vairāk-
solīšanā Kārlim Serdens pie-
derošo kustamo mantu, sastāvoša
no vienām atsperu ecēšām
9 stariem nocenota par Ls 12,—
izpildot 1. apdrošināšanas s-bas
nelaimes gadīj. rakstu no 1929. g.
15. oktobra ar JVs 89/206.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
nederīgumu apliecību JVs 3292,
izd. no Rēzeknes kara apr.
pārvaldes, 1929. g. 13. febr.,
ar Ontona Deksnis vārdu, dzīv.
Grāvmuižas iela JVs 6, dz. 20,
kā _ pazaudētu. 26856b

Zemkopības res. darbinieku
krāj-aizdevu sabiedrības

pilna biedru sapulce
notiks 1930. g. 21. februāri,
pīkst. 15.30, Zemkopības mini-
strijas telpās, Rīgā, Kalpaka

bulv. JVs 6.

Dienas kārtība:
1) Sapulces prezidija vēlēšanas:
2) 1929. gada darbības pārskats

un valdes, padomes un revī-
zijas kommisijas ziņojumi pie
pārskata;

3) 1929. g. peļņas sadalījums;
4) Budžets 1930'. gadam;
5) Statūtu grozīšana;
6) Vēlēšanas;
7) Dažādi jautājumi.

26929b Valde.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību JVs 2950, izd. n ' o 9. Rē-
zeknes kājn. pulka kom-ra 1926. g
31. martā, ar Vilhelma ' Kārļa d.
Kuzņecova vārdu, dzīv. Skrundas
ielā JV° 4, dz. 8 — kā pazaudētu.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību JVs85737, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ķa 1925. g. 31. dec.
ar Augusta Oto d. Ozola vārdu,
dzīv. Pūres ielā JVs I, dz. 1 —
kā pazaudētu. 26858b

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību JVs 9209, izd. no 4. Val-
mieras kājn. pulka kom-ra
1922. g. 22. febr., ar Jāņa Ri-
charda d. Miške vārdu, ' dzīv.
Šķērsu ielā JVs 15, dz. 4 — kā
pazaudētu. 26859b

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību JVs 17767, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka 1928. g. 9. maijā,
ar Kārļa Būmanis vārdu, dzīv.
Liepājas ielā JVs 23, dz. 3 — kā
pazaudētu. 26860b

5. Cēsu kājnieku pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
personas apliecību JVs 13068, izd.
1928. g. 19. dec. pulka virsn.
vietn. Jānim Biernis, kura arī
bij derīga kā ieroču atļauja.

tlodoklu departaments
izsludina uz š. g. 14. februāri, pīkst. 11 dienā,

rakstveida izsoli
150.000 pudeļu 0,5 Itr tilpuma un
500.000 „ 0,25 „

piegādei valsts spirta un degvīna monopola vajadzībām; pudelēm
jābūt speciāla tipa „dzidrā" degvīna pildīšanai.

Jiedāvātāji tiek lūgti iesneigt piedāvājumus slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu ,,Uz pudeļu izsoli 1930. g. 14. februāri" nodokļu dep-ta
spirta monopola nodaļā, Rīgā, L. Pils ielā JVs 13/15; piedāvājumā
jāuzrāda pudeļu cena franco valsts noliktavā, Pionieru ielā JVs 4a,
kā arī jāatzīmē par piegādes uzņemšanos saskaņā ar izsoles notei-
kumiem resp. līguma projektu; piedāvājumi iesniedzami ne vēlāk
par š. g. 14. februāri, pīkst. U dienā.

Ar pudeļu paraugiem un noteikumiem vesp. līguma projektu
var iepazīties ikdienas no pīkst. 9—15 spirta monopola nodaļā,
L. Pils ielā JVs 13/15.

Pirms izsoles katram dalībniekam jāiesniedz drošība 5°/0
apmērā no piedāvātās summas. Departaments patur tiesību
minēto pudeļu pasūtījumu sadalīt mazākās vienībās.

Rīgā, 1930. g. 7. februārī. L 6432
26967o Nodokļu departamenta direktors (paraksts).

Valsts bibliotēka
izsludina 1930. g. 17. februārī, pīkst. 12 diena, savā kancelejā Jāņa
Čakstes laukumā JVs 2

sacensības:
1) avīžu iesiešanai — drošības nauda . . Ls 75,—
2) grāmatu un žurnālu ies. — droš.nauda ,, 150,—

Ar siešanas nosacījumiem var iepazīties valsts bibliotēkas
kincelejā. Rakstiski iesniegumi ar uzrakstu ,,Avīžu iesiešanas
sacensībai" un ,,Grāmatu un- žurnālu iesiešanas sacensībai",no-
maksāti ar attiecīgu zīmognodokli līdz ar drošības naudu iesniedzami
valsts bibliotēkas kancelejā līdz š. g. 17. februārim pīkt. 12 dienā.

26004b L 6386. i* Valsts bibliotēka.

iieliiiiirallJttiBii
izsludina

vafcstreida is&soĒes:
1930. g. 26. februāri — uz 1) veļas ziepēm, gabalos — 2000 kg,

2) veļas zoda — 5000 kg.
1930. g. 26. februārī, — uz kulstītiem kaņepājiem — 10000 kg.
1930. g. 27. februārī, — uz kritu pulverī — 20000 kg.
1930. g. 27. februārī — uz I šķiras pertoleju — 100000 kg.
1930. g. 27. februārī — uz gāzu caurulēm — pēc saraksta.
1930. g. 27. februārī — uz 1) vara caurulēm — 950 kg,

2) misiņu plāksnēs — 450 kg; 3) varu plāksnēs — 200 kg; 4) varu
apaļo — 200 kg; 5) misiņu apaļo — 300 kg.

un rafzsfveida sa£ensw&u:
1930. g. 17. februārī — uz cinkotu tērauda drāti — 10000 kg.
Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11 no rīta, ist. 121. Dalīb-

niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103.

. 26965z V L 6412

P. T. depnrt. saloena darbnīca
pārdos š, g. 20. februāra

mutvārdu izsotē:
1) misiņa atkritumus, kausējumus un skaidas .... 39496 kg

2) vara un bronzas atkritumus un bronzas stiepuļu galus 2835 „
3) magnētu tērauda atkritumus 6051 ,,
4) cinka atkritumus 1598 ,,

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 10 p. t. departamenta
galvenā darbnīcā, Vidzemes šos. 19. 1*

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 1. poz.
Ls 500,— ; 2. poz. Ls 100,— ; 3. poz. Ls 50,— un 4. poz. Ls 60,—.
Izsoles noteikumi saņemami darbnīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19,
darbdienās no pīkst. 10—12 un no 12,30—14, kā arī tad pat ap-
skatāmi pārdodamie materiāli. L 6525 26844

Lotoijas Sarkanais Krusts
izsludina

sacensību projektu iegūšanai

ttiui liv MM
Tuvākus noteikumus un vietas plānu izsniedz Sarkanā

Krusta birojā, Skolas ielā JVs 1, no pulkst. 9 līdz 3.
Projekti jāiesniedz ne vēlāk par š. g. 30. aprīli. 26852

HiiiirjalelK
pārdos mutvārdu un rakstv. izsolē

armijai nederīgas mantas,
kā: krūšjūgus, sakas, sedulkas, šoras, apaušus, dažādas makstis,
naglas, dzijas 1873 kg, zaļās ziepes 15 mucas, vieglos ratus,
transporta ratus, mucas, ogļskābes kausējumu un dažādus saimnie-
cības piederumus. 1*

Izsoles notiks š. g. 14. februārī, pīkst. 10, Marijas ielā 100
(ieeja no Artilērijas ielas).

Mantas var apskatīt turpat sākot ar 1. februāri katru dienu
no pulksten 12—15. Sīkākas ziņas un noteikumi noliktavas
kancelejā, Citadelē JVs 14 (Miķeļa ielā). L 6219 25206

Valsts Kuldīgas ģimnāzijai
vajadzīgs direktors.
Kandidātus lūdz pieteikties līdz š. g. 22. februārim Kuldīgas

valsts ģimnāzijas kancelejā, Kalna ielā JVs 19. Kandidātiem jāievēro
š. g. „Vald. Vēstn." 23. num. izsludinātie noteikumi par ģimnāziju
direktoru iecelšanu un apstiprināšanu. L 6441 2* 26968

Mfanetisns
satura rādītājs
Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 1929. g.,
1. līdz 21. burtnīcai (1. līdz

257. skaitlim).
Saeimas Kodifikācijas nodaļas

sakārtojumā.

Šis satura rādītais maksā:
bez piesūtīšanas . . . . Ls 0,25
ar piesūtīšanu. ..- ..,, 0,27

DzeliDļo isvai
noturēs Rīgā, Gogoļa iela JVs 3,
istabā 120,š.g. 7. martā,pīkst. 12,

izsoli
no mii. In. akmeņogļu

piejāti.
Izsoles piedāvājumiem jābūt

apmaksātiem ar Ls 0,80 lielu
zīmognodokli, zīmogmarkās un
nodrošinātiem ar 2°/0 lielu nodro-
šinājumu no piedāvājuma vēr-
tības. Piedāvājumi jāiesniedz
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:
,,Uz 7. marta akmeņogļu piegādes
izsoli".

Pie līguma slēgšanas nodroši-
nājums jāpalielina līdz 10° „ no
līguma objekta vērtības.

Ar izsoles noteikumiem var
iepazīties dzelzceļu virsvaldes ma-
teriālu apgādes istabā 120, no
pīkst. 10—12. 26966z L 6420

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšnieks, pamatojoties
uz Liepājas pilsētas slimnīcas
1930. g. 17. janvāra rakstu ar
JVs 1400 24, izsludina Bunkas
pag. Dambenieku mājās, 1930. g.
15. februārī, pīkst. 10 d., ūtrupi,
kurā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā minētās slimnīcas pra-
sības lietā Eduardam Gūtmanim
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no viena zirga (ķēves),
vērtībā Ls 100,—, vienas govs,
6 g. vec, vērtībā Ls 200,— un
1 cūkas, vērtībā Ls 40,—. 26861b

Viļakas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 22. februāri, Viļakā, Viļakas
virsmežniecības kancelejā,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Vērt. Ls

Vien. JVs 1 — starp st. Žiguri un Vecumi 164 km —
162 steri dedzināmas malkas 650,—

„ JVs 2 — mucu galdiņus apm. 100000 gab. izstrādā-
šanai no apsēm pēcsag. materiālu vairuma,
rēķinot pircēja sagatavotos galdiņus:
38"xl"x3,5"—5,5" '. . . . . 0,02
28"xl"x3,5"—5,5" 0,015

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no vienības novērtējuma summas, kura pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas. 26970o

Tuvākas ziņas un noteikumi Viļakas virsmežniecības kancelejā.

Auces virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu
zemāk minētās vietās un dienās:

1930. g. 10. martā, Dobeles pagasta namā Dobelē:
III iec. mežniecībā, Annas novadā: pēc platības 26 vienības

no 0,08—0,23 ha, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 34,—, un apzīmētiem
kokiem 13 vienības no 6—454 kokiem, vērtībā no Ls 40,— līdz
Ls 630,—.

IV iec. mežniecībā, Dobeles novadā: pēc platības 3 vienības
no 0,21—0,25 ha, vērtībā no Ls 225,— līdz Ls 345,—.

1930. g. 11. martā, Bikstu pagasta namā:
I iec. mežniecībā, Lielauces novadā: apzīmētu koku 28 vien.

no 70—94 kokiem vērtībā no Ls 19,— līdz Ls 98,—.
II iec. mežniecībā, Bikstu novadā: pēc platības 10 vienības

no 0,40—2,11 ha, vērtībā no Ls 28,— līdz Ls 380,— un apzīmētiem
kokiem 1 vienību, 164 koki, vērtībā Ls 170,—.

Mežu pārdos ar Zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 26854b Auces virsmežniecība.

i un Z. D. 9. roj. inženieris
izdos mukto Izsolē hRošos darbus:

Š. g. 14. februārī, pīkst. 13, Dikļu pagasta valdes telpās:
1315 kub. mtr. grants piegādi uz Ozolmuižas-Kapteiņu jaunbūvējamā
zemesceļa no km 1,430—7,000.

Izsoles nodrošinājums — Ls 1000,—; vietējiem zemturiem —
Ls 500,—.

Solīšana notiks arī 10 atsevišķās mazākās vienībās par 80—
200 mkatrā, uz kurām izsoles nodrošinājums Ls 100,—; vietējiem
zemturiem — Ls 50,—.

Š. g. 15. februārī, pīkst. 10, savā kancelejā, Valmierā, M. Beates
ielā JVs — 2 gab. ledlaužu pārbūvi tiltam pār Briedēs upi uz Val-
mieras-Matīšu Ilb šķ. ceļa pie Briedēs kroga.

Izsoles nodrošinājums — Ls 60,—.' ' 26964z
Tuvākas ziņas kancelejā darba laikā. L6412

Šoseju un zemes ceļu dep. 1. rajona inženieris
š.g. 15. februārī, pīkst. 10, Murjāņos, šosejas kazarmā,

izdos mazākprasītājiem jauktā izsolē granti piegādi
uz valsts mežu rēķina labojamiem ceļiem:'

1) 2430 muz Murjānu-Pēterupes ceļa. Izsole notiks par
mazām vienībām pa 90 m?. Drošības nauda pie izsoles Ls 15,—
par vienību un pēc tam par visiem 2430 mkopā. Drošības nauda
Ls 2400,—.

2) 1320 muz Vidrižu-Skultes ceļa. Izsole notiks par mazām
vienībām 60—90 m. Drošības nauda pie izsoles Ls 15,— par vienību
un pēc tam par visiem 1320 mkopā. Drošības nauda Ls 700,—.

Tuvākas zinas I rajona inženiera kancelejā, Rīgā, Kaļķu
ielā JVs 1, dz. 3. ' 26963z L 6409

Rīgas pilsētas
policijas darbinieku biedrība

sasauc š. g. 27. februāri, pīkst. 15, prefektūras sporta zālē.

gadskārtēju pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1. Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2. Valdes un revīzijas kommisijas ziņojumi.
3. 1929. g. pārskata pieņemšana.
4. Vēlēšanas: a) valdes, b) revīzijas kommisijas, c)valdes locekļa,

valsts un pašvaldību darbinieku centrālās savienības valdei un
d) delegāti Valsts un Pašvaldības darbinieku centrālā savienībā.

5. Saimniecības darbības plāns 1930. g.
6. Bēru fonda lietas.
7. Dažādi jautājumi.

Piezīmes: I) pie ieejas uzrādāmas biedru kartes. 2) Ja uz
izsludināto sapulci nesanāktu vajadzīgais biedru skaits , tad otra
pilna sapulce notiks turpat, š.g. 6. martā, pīkst. 15, ar augšā minēto
dienas kārtību un pēc statūtiem skaitīsies par pilntiesīgu pie katra
ieradušos biedru skaita. 26962z L 6407 Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 32 08.02.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	SAEIMA
	Valdības rīkojumi un pavēles����Ā��ଇ㴀ऀ쌀ࠇ怃䔇샌
	Article
	Article
	Article
	Saistošie noteikumi
	Valdības darbība�恟�쬛쬛
	RĪGA�����
	Iedzīvotāju kustība Rīgā 1929. g���̈ĩ坂ၶ휜桶휜쁳휜ࡴ휜��������=
	Literatūra�㉢〰㜶〰
	KURSI
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㉢〰㘲〰㘱〰㈰〰㔲〱㉢〰㘷〱〱〰㈰¯⼈
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4


